
Odpowiedź na oświadczenie prezesa Tęczy 34 Płońsk  

 

Samorząd Miasta Płońska nigdy nie obiecywał prezesowi Tęczy, że co roku z budżetu miasta 

klub dostanie  250-350 tys. zł. Takiej obietnicy nie było, bo być nie mogło. Dotacje dla 

klubów sportowych rozdzielane są w trybie konkursowym. Żaden samorząd nie może nikomu 

zagwarantować stałej dotacji. Teoretycznie na lokalnym rynku sportowym mogą pojawić się 

inne podmioty, które będą konkurować o pieniądze miejskie na prowadzenie zajęć 

sportowych z piłki nożnej, boksu, czy pływania.  

 

Przez ostatnie cztery lata (2008-2011) klub piłkarski Tęcza 34 Płońsk, którego prezesem jest 

Artur Kołodziejczyk, otrzymał z kasy miasta pomoc publiczną w wysokości 1 127 060,00 zł, 

z czego 240 000,00 zł to szacunkowa wartość  korzystania z obiektów sportowych. Tak czy 

inaczej na konto Tęczy przelano z kasy miasta prawie 900 tys. zł. Dotacje w poszczególnych 

latach wynosiły: 

 2008 – 207 000,00 zł, 

 2009 – 259 800,00 zł,  

 2010 – 354 920,00 zł, 

 2011 – 125 340,00 zł 

Powyższe dotacje nie uwzględniają użytkowania obiektów. 

 

O sposobie rozdzielania środków dla stowarzyszeń i klubów sportowych na realizację zadań z 

zakresu pożytku publicznego nie decyduje jednoosobowo burmistrz ani żaden urzędnik. To 

rada sportu, organ opiniodawczo-doradczy burmistrza w zakresie realizacji zadań kultury 

fizycznej i sportu, w skład której wchodzą m.in przedstawiciele klubów sportowych 

działających na terenie miasta, nauczyciele wychowania fizycznego, radni i działacze 

sportowi opiniuje kryteria udzielania organizacjom pozarządowym dotacji z budżetu miasta z 

zakresu kultury fizycznej i sportu. Rada sportu zatwierdziła podział środków na 2012. Prezes 

Artur Kołodziejczyk, mimo że jest członkiem rady sportu, nie uczestniczy czynnie w jej 

pracach. Podczas omawiania sposobu podziału dotacji, także nie był obecny. Nadmienić 

należy, że klub Tęcza zawsze dostawał największą dotację. Żadna dyscyplina sportu nie była 

preferowana tak bardzo, jak piłka nożna, czego dowodem są chociażby dotacje na promocję 

dla Tęczy, czy wskazanie Tęczy jako beneficjenta czeku na 10 tys. zł ufundowanego przez 

McDonald’s w lipcu 2012 roku. 

 

Pieniądze zabezpieczone w budżecie na rok 2012 na prowadzenie zajęć sportowych z piłki 

nożnej czekają. Konkurs nie może być rozstrzygnięty z powodu długów komorniczych Tęczy, 

o których Urząd Miejski w Płońsku jest regularnie przez komornika informowany. Prezes na 

ten temat w swoim oświadczeniu nic nie napisał, a to przecież główny i jedyny powód 

nieudzielania w tym roku dotacji dla Tęczy. Samorząd nie może wydać środków publicznych 

niezgodnie z celem, na który zostały przeznaczone w budżecie.  

Czekają nie tylko pieniądze, czekają także radni i urzędnicy gotowi do rozmów z władzami 

klubu. Odnosimy jednak wrażenie, że prezesowi nie zależy już tak jak kiedyś.  

 

Problem płońskiej piłki trzeba rozwiązać i to szybko, dlatego prosimy prezesa o jasną 

deklarację, co zamierza dalej robić i czego oczekuje od samorządu. Oczekiwania te nie mogą 

być sprzeczne z prawem, w tym głównie z przepisami o finansach publicznych.  
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